CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ -ESTADO DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO Nº 12

Dispõe sobre concessão de título de cidadania honorífica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, Jairo do
Espírito Santo Brito, Presidente, promulgo a seguinte Resolução:

Art.  1º –  Fica  conferido  ao  Sr.  Dr.  José  Alberto  Camargo  –  Diretor  Geral  da
Companhia Brasileira de Metalurgia e Mineração – CBMM – o título de cidadania araxaense,
pelos inúmeros beneficios prestados à comunidade.

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, entrará esta Resolução em vigor
na data de sua promulgação.

Sala das Sessões, em 30 de junho de 1.980.

JAIRO DO ESPÍRITO SANTO BRITO
Presidente

ELISA MARIA ALVES DA COSTA
Secretária

Pça.: Coronel Adolfo, n° 09 Centro, Cep 38183-085
            Fone/Fax: (34)3662-3040 .